-â

!:' /-Dí:L
*ii'** -í{)J*É:!:::-::"<-aann*

(atDú t9.* 2C t

cr,e]à'a,,i

rF,§t

'w**e,$:l

a.\
h/nuo,*

naxrsrÉruo nA EDUCAÇÃo
sECRETARTA Dn roucaçÃo pRofISSIoNAL r rocxor-óctca -

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO
PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROIINA ZONA RURAL
DIREÇAO GERAL

PORTARIA N' 214 DE 14 DE JUNHO DE 2018

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CtÊwCtd E TECNOLOGIA DO
SenrÃO PERNAMBUCÁNO - CAMPUS PETROLINÁ zONÁ RURÁL, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria N" 460, de 20/08/2015, publicada no DOU de 20/08/2015,
resolve:

I - CONCEDER Adicional de Insalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo
efetivo, no percentual discriminado, de acordo com o artigo l2 da Lei n" 8.270, de 17 de dezembro
de 1991, Laudo Técnico Pericial de Insalubridade e Periculosidade N" 039/201 8-CSQVP/SEST,
Processo N' 23200.001709.2077 -28 do Campus Petrolina Zona Rural.

Conforme Laudo Técnico Pericial de Insalubridade e Periculosidade N" 039/2018-CSQVP/SEST.

Matrícula
Siape

t2t4t82

Sen'idor

Dirleide da Silva Ferreira

Localização Vigência
Adicional/
Percentuâl

l2l4l94 Iná dos Santos Paixão

l7l42l5 Maria das Graças Barbosa Leite

Esta portaria entra em vigor nesta data 2710312018.

Diretora eral

Unidade de
Alimentação e 27103/2018

Nutrição

Periculosidade
t0%

)

Campus Petrolina Zona Rural
Portaria N" 460, DOU de 201O812015

w